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Unidad, Territorio, Cultura y Autonomia 
Resolución No. 029 del 15 de marzo de 2000 y 

actualizada con la Resolución 111 del 30 de 
septiembre de 2020 Dirección de Asuntos Indígenas, 

O   i i i  d l i i i  d l i   
   

RESOLUCION No. 003  
(2 de abril de 2021) 

 
POR LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCIÓN DE LISTA CORTA 

NO. 003 EN EL CUAL SE BUSCA EL SUMINISTRO DE MATERIALES 
DIDÁCTICOS, MOBILIARIO Y DE EQUIPOS. 

 
 

El Representante Legal de ASOCIACIÓN DE AUTORIDADES INDÍGENAS 
WOUNAAN DEL PACIFICO - CAMAWA en uso de sus facultades legales y 
reglamentarias, en especial las que le confiere la ley 80 de 1993, la ley 1150 de 2007, 
el artículo 2.2.1.1.2.1.5 del Decreto 1082 de 2015, Decreto 734 de 2012, Resolución 
2975 de 17 de julio de 2013 por la cual se acoge la aplicación transitoria del Decreto 
734 de 2012 y: 

Considerando: 
 

Que la ASOCIACIÓN DE AUTORIDADES INDÍGENAS WOUNAAN DEL 
PACIFICO – CAMAWA expidió la resolución No. 003 de 2021 que ordeno la 
apertura de la selección de lista corta del proceso 003 del 2021, el día 12 de marzo 
de 2021. 
 
Que la Audiencia de Asignación de Riesgo del proceso de contratación 003 del 2021 
tuvo lugar el 12 de marzo del 2021 a las 2: 00 pm en la oficina CAMAWA carrera 9 N° 
28-49 barrio silencio y en ella fueron asignados los riesgos del proceso de contratación 
y se respondió preguntas de los interesados sobre los documentos del proceso. 
 
Que la ASOCIACIÓN DE AUTORIDADES INDÍGENAS WOUNAAN DEL 
PACIFICO – CAMAWA publico el 15 de marzo del 2021 en la página 
www.asociacioncamawa.com (i) el aviso de convocatoria pública; (ii)  los estudios 
previos,  junto con sus anexos y apéndices y (iii) el proyecto de minuta del proceso de 
contratación 003 del 2021. 
 
Que el día 19 de marzo del 2021 ASOCIACIÓN DE AUTORIDADES INDÍGENAS 
WOUNAAN DEL PACIFICO – CAMAWA recibió oferta de 3 proponentes a saber; 
1.- Papelería Y Litografia SUPERMAKRO, nit 7014. 335-4. 2.-  Papelería UNIVERSO, 
nit. 900422995,  3, Inversiones Caicedo Rios LTDA, nit.900137.599-3. 
 
Que, en el término previsto para evaluar las ofertas, ASOCIACIÓN DE 
AUTORIDADES INDÍGENAS WOUNAAN DEL PACIFICO - CAMAWA verifico el 
cumplimiento de los requisitos habilitantes por parte de los proponentes y el 
cumplimiento de los requisitos de la oferta previstos en el pliego de condiciones y en 
sus anexos, y pidió las aclaraciones correspondientes. 
 

http://www.asociacioncamawa/
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  Que el día 26 de marzo de 2021 ASOCIACIÓN DE AUTORIDADES INDÍGENAS 

WOUNAAN DEL PACIFICO – CAMAWA público en la página 
www.asociacioncamawa.com el informe de evaluación de las ofertas que arrojo el 
siguiente resultado:  

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CAPACIDAD 
JURIDICA 

CAPACIDAD 
TECNICA 

CAPACIDAD 
FINANCIERA 

RESULTADO 
FINAL DE LA 
EVALUACION 

SUPERMAKRO 
7014. 335-4. 2 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE No está 
habilitado 

UNIVERSO 
900422995,   

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE No está 
habilitado 

Inversiones 
Caicedo Rios Ltda 
900137.599-3. 

CUMPLE CUMPLE  CUMPLE HABILITADO 

 
Que dentro del término establecido para presentar observaciones al informe de 
evaluación ASOCIACIÓN DE AUTORIDADES INDÍGENAS WOUNAAN DEL 
PACIFICO – CAMAWA no recibió comentarios y subsanaciones. 
 
Que, con base en las observaciones presentadas, la ASOCIACIÓN DE 
AUTORIDADES INDÍGENAS WOUNAAN DEL PACIFICO - CAMAWA realizo la 
verificación de los documentos subsanables y de los temas señalados en las 
observaciones dando respuesta a estas y en consecuencia el resultado de la 
evaluación es el siguiente: incluir el cuadro resumen de la evaluación de los requisitos 
habilitantes de acuerdo con el informe de evaluación. 
 

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CAPACIDAD 
JURIDICA 

CAPACIDAD 
TECNICA 

CAPACIDAD 
FINANCIERA 

RESULTADO 
FINAL DE LA 
EVALUACION 

SUPERMAKRO 
7014. 335-4. 2 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE No está 
habilitado 

UNIVERSO 
900422995,   

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE No está 
habilitado 

Inversiones 
Caicedo Rios Ltda 
900137.599-3. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 
Que la ASOCIACIÓN DE AUTORIDADES INDÍGENAS WOUNAAN DEL 
PACIFICO - CAMAWA verifico que Inversiones Caicedo Rios Ltda con el NIT 
900137.599-3.,  Esta habilitada para el proceso de selección 003 DEL 2021.  
 
Que, de acuerdo con el proceso de contratación, el día 30 de marzo del 2021, la 
ASOCIACIÓN DE AUTORIDADES INDÍGENAS WOUNAAN DEL PACIFICO – 

http://www.asociacioncamawa/





